



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Nasz znak

Data AEZ/362/1335/2014/IS

22.10.2014

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu AEZ/S-172/2014

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn. *Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz Samodzielnego Publicznego Centralnego Szpitala Klinicznego w okresie 12 miesięcy, znak sprawy: AEZ/S-172/2014*

informuje, że w dniu 20.10.2014r, w trybie art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1.

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 2.

W Załączniku nr 6 do SIWZ w § 5 ust. 2 oraz w § 10 ust. 2 lit. b) Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT, podatku akcyzowego, Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu ust. 5 pkt. 2 do treści: „Cena jednostkowa określona w ust. 1a) i b) oraz w ust. 1c) może ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” Prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany § 10 ust. 2 lit. b).

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 3.

W Załączniku nr 6 do SIWZ w § 5 ust. 4 Uprzejmie informujemy, że Wykonawca dokonuje rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymanych od właściwego OSD, zgodnie z okresami stosowanymi przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w § 5 ust. 4 do treści: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §5 ust.4 nadając mu brzmienie: Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-

rozliczeniowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.

Pytanie 4.

W Załączniku nr 6 do SIWZ w § 5 ust. 6 Uprzejmie informujemy, że w zakresie umów zawieranych na sprzedaż energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym tj. TPA ceny energii elektrycznej nie podlegają zatwierdzeniu przez prezesa URE. Z uwagi na powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Jednocześnie prosimy o usunięcie § 10 ust. 2 lit. a)

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia przedmiotowy zapis wzoru umowy, bowiem jest to tylko możliwość stosownej zmiany umowy w aneksie zawartym pomiędzy stronami.

Pytanie 5.

W Załączniku nr 6 do SIWZ w § 5 ust. 7 oraz w § 5 ust. 8 Uprzejmie informujemy, że Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie modyfikację przedmiotowych zapisów do treści:

§ 5 ust. 7 lit. a): „fakturę obejmującą należność do wysokości 80% przewidywanej wartości zużycia energii przez poszczególnego Zamawiającego w okresie rozliczeniowym, przy czym faktury będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.”

§ 5 ust.7 lit. b): „, na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym faktury będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT.”

§ 5 ust. 8 : „, Każdy z Zamawiających dopuszcza możliwość rozliczenia pomiędzy stronami w oparciu o fakturę, obejmującą należność za realne zużycie energii w danym okresie rozliczeniowym, płatną w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści § 6 ust. 4 nadając mu brzmienie „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wpływu do Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury z zastrzeżeniem §5 ust.7”.

Pytanie 6.

W Załączniku nr 6 do SIWZ w § 6 ust. 3 Uprzejmie informujemy, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponad to ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona może być fizycznie niemożliwa (Wykonawca otrzymuje informacje o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji zapisu: „ (...)W przypadku wykorzystania kwoty o której mowa jest powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 7.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?”

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.



Pytanie 8.

W Załączniku nr 6 do SIWZ w § 6 ust. 4 oraz w § 6 ust. 6 Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.) Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację § 6 ust. 4 do treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury, z zastrzeżeniem § 5 ust. 7 . Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy(....)” Prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany w § 6 ust. 6

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 9.

W Załączniku § 6 ust. 5 Uprzejmie informujemy, że Wykonawca nie jest w stanie spełnić wymogu określonego w ust. 5 z uwagi na to, że:

- a) okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym
- b) faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie odczytów liczników pomiarowych otrzymanych od OSD.

Z uwagi na powyższe obowiązek wystawienia faktur VAT nie później niż do 15 dnia miesiąca nie jest w pełni zależny od Wykonawcy. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu i wprowadzenie zapisu o następującej treści: „Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w § 6 ust. 5 nadając mu brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktur VAT, o których mowa w ust. 2, w terminie do 14 dni od daty otrzymania danych pomiarowych od OSD za dany okres rozliczeniowy”. Faktury powinny być dostarczone do Zamawiających niezwłocznie.

Pytanie 10.

W Załączniku nr 6 do SIWZ w § 7 ust. 1 Informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. Wprowadzony przez Zamawiającego zapis jest nieprecyzyjny. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „ Termin rozpoczęcia realizacji umowy dla każdego punktu odbioru określa się na dzień 01.01.2015 r. jednakże nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.”

Odpowiedź:

Obecną umowę na dostawę energii Zamawiający posiadają na czas określony do 31.12.2014r. Przeprowadzenie procesu zmiany Sprzedawcy leży po stronie Wykonawcy. Wszystkie umowy dystrybucyjne są aktualnie zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie 11.

W Załączniku nr 6 do SIWZ w § 9 Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisów dot. kar umownych. Jednocześnie zwracamy się z prośbą określenie odpowiedzialności stron w § 9 ust. 4 jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty) i wprowadzenie zapisu o treści: „Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 12.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.?
- b) Proszę podać okres wypowiedzenia dotychczasowych umów oraz nazwę obecnego sprzedawcy energii elektrycznej?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy)zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie rozwiąże dotychczasowe umowy sprzedaży/ umowy kompleksowe?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowy na dystrybucję energii z właściwym OSD?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada umowy rozdzielone,
- b) Termin zakończenia dotychczasowej umowy na dostawę energii elektrycznej upływa z dniem 31.12.2014r , obecny Wykonawca to Corrente Sp. z o. o..
- c) Umowy dystrybucyjne Zamawiających zawarte są na czas nieokreślony.
- d) Zamawiający nie posiada zawartych umów kompleksowych.
- e) Zamawiający posiadają umowy na dystrybucję energii na czas nieokreślony.

Pytanie 13.

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw.?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w powyższym zakresie, zgodnie ze wzorami obowiązującymi u Zamawiającego w tym zakresie.

Pytanie 14.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny
- numer PPE

Odpowiedź:

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie 1 w dniu 20.10.2014r.

Pytanie 15.

Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie 13.



Pytanie 16.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź:

Obecna umowa obowiązuje do 31.12.2014 r.

Umowa wygasa z dniem 31.12.2014r.

Obecna umowa nie została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

Pytanie 17.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 18. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający posiadają obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii.

Pytanie 19. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokonuje zmian treści SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu ustalając:

termin składania ofert na dzień **14.11.2014 r. do godz. 13:00,**

oraz

otwarcia ofert na dzień **14.11.2014 r. o godz. 13:30.**

Miejsce składania i otwarcia ofert bez zmian.

Zmieniony Załącznik nr 6 oraz Ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze lub sprostowanie Zamawiający zamieścił na stronie internetowej www.wum.edu.pl

Z poważaniem,

Przewodniczący komisji przetargowej

Krzysztof Turek